

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองหนองเภาพพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5 ต. หนองหงส์ อ.ทุ่งสง จ. นครศรีธรรมราช
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 262,700.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขุดรื้อท่อระบายน้ำเดิมขนาด ϕ 1.00 X 1.00 เมตร จำนวน 3 แถว ๆ ละ 11 ท่อน แล้ววางใหม่เปลี่ยนท่อที่ชำรุดคุณภาพชั้น 3 ขนาด ϕ 1.00X 1.00 เมตร จำนวน 9 ท่อน พร้อมก่อสร้างกำแพงกันน้ำเซาะทั้ง 2 ข้าง แล้วซ่อมแซมถนนลาดยางโดยใช้วัสดุแอสฟัลท์ติกคอนกรีตปูทับหนา เฉลี่ย 0.03 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม. ต่อปลายท่อ บริเวณถนนสายหน้าตรงเรียนนายเกิดผล คุณภาพชั้น 3 ขนาด ϕ 1.00 X 1.00 เมตร จำนวน 2 ท่อน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2561 เป็น 263,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ปร.4
 - 5.2 ปร.5
 - 5.3 -
 - 5.4 -
6. รายชื่อ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสำราญ จันทุณี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.2 นายสายัณห์ เอกสาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
 - 6.3 นายบุญลือ รัตนภรณ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

- ประเภท งานชลประทาน
- สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหงส์ อำเภอทุ่งสง จ.นครศรีธรรมราช
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหงส์
- แบบเลขที่ 820-61-03 รายการเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น
- กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	191,245.40	1.3752	263,000.68	
	<u>เงินไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม... 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			263,000.68	
สรุป	ขอใช้งบประมาณเพียง	สองแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน		263,000.00	
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสารัญ จันทูณี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสายันท์ เอกสาร)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญลือ รัตนภรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กลุ่มงาน : งานชลประทาน

โครงการก่อสร้าง : ขุดลอกคลองหนองเขาค้อพร้อมวางท่อระบายน้ำ คลส.

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 ตำบลหนองหงส์ อำเภอขุขันธ์ จ. นครศรีธรรมราช

กำหนดราคาตามเงื่อนไข วันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

แบบ ปจ.4 แผนที่...1../...2.....

ลำดับ	งานขุดลอก	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานขุดลอก								
1.1	งานขุดลอกด้วยรถขุดพร้อมเกลี่ย	607.95	ลบ.ม	-	-	27.15	16,505.84	16,505.84	
2	งานวางท่อระบายน้ำคลส.มอกชั้น 5								
2.1	ซื้อท่อระบายน้ำเดิมขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ เมตร(ท่อเดิม)	33.00	ท่อม	-	-	31.74	1,047.42	1,047.42	
2.2	วางท่อคลส.มอกชั้น 5 $\varnothing 1.00 \times 1.00$ เมตร(ท่อเดิม)	24.00	ท่อม	-	-	510.00	12,240.00	12,240.00	
2.3	วางท่อคลส.มอกชั้น 5 $\varnothing 1.00 \times 1.00$ เมตร(ท่อใหม่)	11.00	ท่อม	1,780.34	19,583.74	510.00	5,610.00	25,193.74	
2.4	ดินถมหลังท่อ	144.12	ลบ.ม.	105.79	15,246.45	-	-	15,246.45	
2.5	ทรายถมหลังท่อ	60.80	ลบ.ม.	208.52	12,678.02	-	-	12,678.02	
2.6	หินคลุก	10.50	ลบ.ม.	296.52	3,113.46	-	-	3,113.46	
3	งานกำกับขดคลส.ปากท่อระบายน้ำ								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.53	ลบ.ม.	2,065.42	7,290.93	436.00	1,539.08	8,830.01	
3.2	เหล็ก RB 9 mm.	119.76	กก.	22.00	2,634.72	4.10	491.02	3,125.74	
3.3	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	2.20	กก.	56.39	124.06	-	-	124.06	
3.4	งานแบบหล่อคอนกรีต ใช้งาน 50 %	1.28	ตร.ม.	532.71	681.87	-	-	681.87	
3.5	ค่าแรงไม้แบบ ใช้งาน 100 %	2.56	ตร.ม.	-	-	133.00	340.48	340.48	
	รวมยอดยกไป							99,127.09	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							99,127.09	
4	งานพิมพ์คสล.								
4.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.51	ลบ.ม.	2,065.42	19,642.14	436.00	4,146.36	23,788.50	
4.2	เหล็ก RB 9 มม.	254.49	กก.	22.00	5,598.78	4.10	1,043.41	6,642.19	
4.3	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	5.00	กก.	56.39	281.95	-	-	281.95	
4.4	งานแบบหล่อคอนกรีต ใช้งาน 50 %	2.25	ตร.ม.	532.71	1,198.60	-	-	1,198.60	
4.5	ค่าแรงไม้แบบ ใช้งาน 100 %	4.50	ตร.ม.	-	-	133.00	598.50	598.50	
4.6	ทรายหยาบรองพื้น	2.80	ลบ.ม.	418.74	1,172.47	-	-	1,172.47	
5	งานซ่อมผิวจราจรลาดยาง								
5.1	งานโพรมิโต้ท	40.00	ตร.ม.	32.54	1,301.60	-	-	1,301.60	
5.2	วัสดุแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	40.00	ตร.ม.	134.44	5,377.60	-	-	5,377.60	
6	งานระบายน้ำ								
6.1	ท่อพีวี ขนาด 300 มม.	15.00	เมตร	845.66	12,684.90	-	-	12,684.90	
6.2	ประตูน้ำเหล็กหล่อ 300 มม.	1.00	ชุด	30,250.00	30,250.00	-	-	30,250.00	
6.3	หน้าแปลน พีวี ขนาด 300 มม.	2.00	ชุด	1,539.00	3,078.00	650.00	1,300.00	4,378.00	
6.4	นอตสกรู	24.00	อัน	179.00	4,296.00	-	-	4,296.00	
6.5	ประติมาียง	2.00	แผ่น	74.00	148.00	-	-	148.00	
	รวมราคาต้นทุน							191,245.40	